
Preisliste // 2022
Alle Preisangaben verstehen sich exklusive Umsatzsteuer. Gültig ab 01. Mai 2022

Kategorie // Onlineshop Videos
Zeige alle Seiten deines Produktes mit einer einfachen 360° Umdrehung. Perfekt für deinen Online Shop.

Onlineshop
Basic

Preis
Single

Preis ab
3

Videos

Preis ab
10

Videos

Preis ab
50

Stück

Preis ab
100

Stück
Inkludiert

Pro Video 230,00 € 190,00 € 150,00 € 110,00 € 90,00 €
Hintergrund: schwarz oder weiß

Länge Video: 10 Sekunden

Mit dem Basic Video hast du die Grundbasis für deine Onlineshop Videos.
Erweitere deine Videos durch Close Ups und Texteinblendungen um Eigenschaften und Details besser zu
beschreiben.

ADD Ons Beschreibung Preis Inkludiert

Close Ups
Füge Close Ups zu deinem Video hinzu
um Eigenschaften und Details besser

hervorzuheben
ab 45,00 € 1x Wunsch Close Up

Call Out Title Animierte Texteinblendungen heben
Details zusätzlich hervor

ab 50,00 €
Animierte Texteinblendung aus einer

Auswahl von 3 Presets

Kategorie // Onlineshop Food
Lass deine Gerichte bequem im Lokal abfilmen. Wir kommen zu dir!
Perfekt für deinen Online Shop, Social Media Auftritt oder deine Lieferdienst App.

Drehteller
Food

Beschreibung
50

Videos

Preis je
10

Videos
mehr

Inkludiert

Pro Produktion

Fertig angerichtete Gerichte werden im
Lokal vor Ort mit einer 360° Drehung

abgefilmt
Wahl aus 3 Kamerabewegungen

4.990,00 €
+ 380,00

€

Hintergrund: schwarz oder weiß
Länge Video: 5 Sekunden

Anfahrt mit dem Auto in Wien
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Kategorie // Social Media ADs
Mit einem spannenden Werbefilm erweckst du Aufmerksamkeit und hebst dich von der Konkurrenz ab.
Perfekt für Social Media Werbeschaltungen.

Classic
AD

Beschreibung
Preis
Single

Preis ab
3 Stück

Preis ab
10 Stück

Inkludiert

Pro Video

Der Einsatz von spannenden
Kamerafahrten,

Nahaufnahme und gezieltem
Licht, setzt dein Produkt in

Szene.

999,00 € 790,00 € auf Anfrage

Hintergrund: schwarz/weiß
Länge Video: ~20 Sekunden

mehrere Close Ups
Packshot

Musik

Creative
AD

Pro Video

Unser Ziel ist es, kreative
Werbefilme zu entwickeln.
Dabei achten wir nicht nur

auf ein professionelles
Konzept, sondern auch auf
eine überlegte Umsetzung.

2.990,00 € 2.450,00€ auf Anfrage

Hintergrund: Flexibel ( Wahl aus 6
Farben )

Länge Video: ~20 Sekunden
Konzept

Deko
Action Shots

Packshot
Musik

Sound Design

Kategorie // Produkt Präsentation
Viele Produkte benötigen eine genaue Erklärung. Unsere Models präsentieren und demonstrieren die
Eigenschaften, Vorteile und Funktionen nach deinen Vorgaben.

Unboxing Beschreibung
Preis
Single

Preis ab
3 Stück

Preis ab
10 Stück

Inkludiert

Pro Video
Mit Top Shots wird das

Produkt ausgepackt und auf
die Vorteile hingewiesen

390,00 € 350,00 € auf Anfrage
Hintergrund: neutral

Länge Video: ~30 Sekunden
Hands only Model

Demo

Pro Video

Das Produkt wird im
Anwendungsfall präsentiert

und auf die Vorteile
hingewiesen

1.490,00 € 1.290,00 € auf Anfrage

Hintergrund: neutral
Location auf Anfrage

Länge Video: ~30 Sekunden
Konzept
Musik

5x Texteinblendung
Model ohne Sprechrolle

Model
Presenting

Pro Video

Ein Model spricht einen vom
Kunden vorgegebenen Text
und präsentiert gleichzeitig

das Produkt

1.990,00 € 1.590,00 € auf Anfrage

Hintergrund: neutral
Location auf Anfrage

Länge Video: ~90 Sekunden
Musik

Model mit Sprechrolle
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Kategorie // ADD ONs
Verleihe deinen Videos das gewisse Extra.

ADD Ons Beschreibung Preis Inkludiert

3 Day Express
Service

Ab Ankunft der Produkte bis zum fertigen
Video ( normal 2 Wochen )

100% Aufschlag auf
den Gesamtpreis

Express 3 Tages Fertigstellung
deiner Videos

Logo Einblendung Am Ende des Videos wird dein Logo
eingeblendet.

10,00 € pro Video Logo Einblendung

Texteinblendung Eine Animierte Texteinblendung hebt
Details zusätzlich hervor

ab 45,00 €
Animierte Texteinblendung aus einer

Auswahl von 3 Presets

Musik Erweitere dein Video durch ein passendes
Musikstück

ab 50,00 €, jedes
weitere Lied 10,00 €

Passendes Musikstück aus unserer
Datenbank, inkl. Recherche

Sound Design
Verleihe deinem Video zusätzliche

Aufmerksamkeit durch ein professionelles
Sound Design

ab 135,00 € Professionelles Sound Design

Voice Over Wir empfehlen eine/n SprecherIn passend
für dein Produkt

ab 350,00 €
Profi Sprecher inkl. Aufnahme und
Nutzungsrechte für 1 Jahr ( Online )

Individuelles
Konzept

Wir erstellen ein Konzept nach deinen
Wünschen und Anforderungen

ab 360,00 €
Erstellung eines schriftlichen

Konzepts

Hand Model
nicht Sprechend

Lass dein Produkt von einem Hand
Model präsentieren

ab 120,00 € Model für 1 Stunde

Model Standard
nicht Sprechen

Lass dein Produkt von einem Model
präsentieren

ab 200,00 €
Model für eine Stunde inkl.

Nutzungsrechte für 1 Jahr ( Online )

Model Standard
Sprechend

Lass dein Produkt von einem Model
präsentieren und die Vorteile durch

gesagtes erklären
ab 400,00 €

Model für eine Stunde inkl.
Nutzungsrechte für 1 Jahr ( Online )

Stock Video
Footage

Erzähle deine Geschichte mit
zusätzlichem Stock Footage

ab 150,00 €
5 Videos aus unserer Datenbank in

atemberaubender Qualität

Untertitel Erstellung von Untertiteln ab 150,00 € Untertitel

Rohmaterial Du willst das gesamte Material für dich
um selbst deine Videos zu schneiden?

auf Anfrage
Buy Out des Materials inkl.

Nutzungsrechten und
Werknutzungsrechten

SOVISO Filmproduktion OG | Große Neugasse 8/1, 1040 Wien | +43 699 183 188 88 | hello@soviso.at | soviso.at | FN 532941m | ATU75533558


